
HUDEPENDENCU
P R E F E I T U R A  

í«tr« de todos nó*

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU 
VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA
_mosde Emancipação
Política

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A Comissão de Licitação 
torna público que no próximo dia 25 DE SETEMBRO DE 2020 às 09:00 horas, estará abrindo 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N* EJ-TP002/20, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE 
03 (TRÊS) CENTROS DE ESPORTE PARA FUTEBOL NAS LOCALIDADES DE IAPI; CACHOEIRA DO 
FOGO E EMATUBA, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE 
INDEPENDÊNCIA/CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede desta prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. 
Independência/CE, 09.09.2020. JULIANA LOIOLA BARROS - Presidente da CPL.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 09.09.2020 nos seguintes meios:

- Diário Oficial da União;
- Diário do Nordeste;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;

Faturar pela SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE.

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br 
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ; 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.qov.br


v  w í s r / ê s
7

TO
CO
TO
E  O  c  
tf) *D g>
O (0 ^  

T3 O
i2  E

TO
w x :

CS
N
c>
co

o > t í  
o  o

4S x  a a .
w 2 E E
Z  a o ) §

u i 

2  •§ 
55 co
Q .  —  
tf) g  
ro o

s  °
fu  -*-é

Q)
T i  2  

O  C

E  §  O 
t f )  = * " £  âi o  05
c  ro *o
C  N T5
m r  =

1 * 8
I g oo  .E  íq

to m
01 o

10 &
a>  s a«J* H— <D

5  o  0 -
CQ ® ®, X> O
q  =  c \ 2  - e
tf> .2  §  3  «  
n  O  + Í Q. -Q

r
O  o

TO
O4-*
TO

■ u

? « !  *
8  Õ 5 SSJ S  O  O 
°  f i  C  E

(D 2  RS
O
E
oC  fi) O  Q  V. r—« p

o  “D (X o  a §  2

. .  Cl. 2
£  O o)
í j k
23 C ra
« -Sá 
9 jD
- ECU

ro
E C5-

i  "re
*s 3

O O'QJ ^  
f3

E
í  u  *  
5 d S  ? *a c
2 o n 1  w rÇ- re U 
: o  o
3 O .b
: -  ^  j  a  w

: tn 
j p  o-- £ ra- cd —3 u* 3
3 r  £  
3- 3 b3 ^  H

ro
>
2

.2 U«
a> CU

«5 Q . wOo> OJ O o
c í u3 d* 3 c

O* O O CS
o7 “O cu .2 OJ

‘> ’c3 «is -C
cd s o
r3 54—f ro u crd

■u
u
3 C/i

C
gj

=3
c 'M J o*

u.
PB o» a> rd
u u c
ro Cm c 4~*00

T3 2 O
O •4—f ‘n E>CT3
U»
cd

c
o

*3
12

u
*3
_c

u«
a .
rdL.

a*
"O
o

2
‘5
T3

rd
C

5
05

E
'S <

’0> T3 'O ÇNt_
re T3 Cu O
Oc/n
0>

C
cd
u

'Ol
o

r s
E

cx ra c a»
0) E « o
> 3 E ’S

to E
c
u

tú 3
'TO

•2 *2 U

C
t - ,

O
'w '
Q

c/3
zn

oo
zn

O Ef-
■o Q
o &*
.b o

\(u
3 '«
3  t.
■P O
E  a1> NICA <3>
O >
J& T3

C Ord X)
^  <c/>O raTJ t-
o 3icO aj o  L«*= aíE cxt e  -

52 a . 
ã  o 
5 2

-a  3
2 ^  
3  wi aj

3  ■§ 

■§ Scd o
*03 >

Eo u  o
ajcn 2;

O S. G. ^

iL C 
'<u d
S 73,Q cd
2  S

S  *o<U t-
rí ^  Q. co
O <U 

*U T3 
O '«  »« r, ç3* S  
’S >o 
«3 c  aj o

<u E-O OJ
2  wctj Ou ™
Si EnJ <l>
-D >C3
E waj a>
O  S

6<u
CTJ

• a iO <u t« fc. 2 aí 
<5 "o 
c  c o iío ca

/CtJ « T3
.2 ^  So 73 PS w c
cd O O) 
_  C O C «
o "S ^
^ ' £ 2  XI a -q  
* 3  «  2
d. o  E
3  Z  -n * Os  í;  wC CQ V5 U C—.
s é : 2

§
0  0  3  xj c cr

o
ÚU
a

u

CL,

l - S I
•s o°  06 -O ’<3 o « >^  O

5 «ã  Q.

S  o ;C
S  
oO) 
3
cr

D . 3  '9 .

2 3<U

o j  a a  
í a g s
c  o
O  T3 
o ,2 “i
s S - S
« i  «  ÊU dj ^  m<u SJ ai S •o I- ^
«s ã  -S fa
•§ 3 C a> 
3  w ^  o"
3  ' Sa  u tj ™
-Si « £5 BT3 > </3 
O  2  m '3 S )3  2
F* ^  C M5 s  2  S 
°-fi S S

s  § * 1  a
**õ

E 1 M  sa  u o  2

V õ S *oX- ío cr o
O
O M 
E o 
_Ç *o
'0) '•S
2  Í  
*<D °

SAjD. %
ò  u 
•? 
o<TJ

Ê?o
E-

Cl ^r *a
11■O 0-o c?*Z 'O
2 2 2C Wo £
"3 ■§•o> o2 bo •£>

□  â  o o

s -  p ^
S l f i
I f t l J I - óC ■§ ■ u- ■” “  -" X .3

■S 2 o.
o a  oc « 5•(D "O ^G> O #)O -õ W£ *® £C Q. .

Ê tn °- '*=< &0) _o^ o
^  c.r;

0 £1 s
fl- uj o  £
•= V:5 °2 -D

(/: 'c *£ 0- to

2 co "O c — —O u®
E j  =< O LU 
■S o
^  S “o ‘!S oÍS

L. ^
3 r•tí oQ> n

(/>£•-OO CJ C ■O
O T3 fc T3 c âio. g

03 O*■D > co ^ o
rs ê 8 « “^ yj - -  ®J3 m «C = ‘OE O •- *£ tí

U v> c  S.
a> "ovj 3

: -5 U  4  3  |  2 .3
: f5  «i o  a> o w
W 2 * I  § » B

o 3

(D -JS, js  ^  ^

’? 5 S n

w  n  »v s> •- tj re I
I S  «  2  *  5  9 =5. g ? s 8 S  f3-  
i S 2 13 S  o =  ®, IA — C ty  -o  lo  T3
: o ™ c  oj _  tu tu i « 2 -o a cI **• -3 c  >- c  -O O0 s  m  ̂ ra c c«5 B ff IU £ S  ®
i 2ÒS 1 I: °- ê ° ra a-1 Q tO í: ^  UJ O

ra■D — í F
I  2 2 !  Jo y S ro „ j S Ç E â o ”

O B íí *  O ® *
13-S C ^tJT J-O  
m p  o o o T3 js. cu cn* rfn ‘c  t;2 O > ® m '2 c E 3 3 Tl S o f  o y  a  o £  -c .gH ® «5,9 Q ®J <D «5 C  «•
O 2 Ci£í -§ LU 5
* 18 TJ 91 S 2 - 
Õ í5 E ^  m Í5g
^ c £“ b 
■° © nS °-o «« S®J2 o * fl) o5 ím> -O « a„2™
<  g .g 5  ■§ O co
* o > ÍD J5 ̂  o íf i - c  ai c st t  « g-iuíuiS<0 m S c ■*■ íl « ® ® 2 ® ̂Eo®ts_«n q. c S "S ©
n  o - ^  m  O  2  c0 .3  E g ‘g -a  £Õ 5 ® 5 cõ-S 7 - S  o  ® E  ÇJ <p
3 §15-̂  ®õ •J ( J  2 k  c  '5 n  ® 

«  c . — _i & — *2 <5 UJ 2-di-O Ç3 J.ÊO £ cn > ̂— xí > > 9 o «g
5-«2 5 5 íO-«dT3mtfj0íO. 2, o o 5 2 c »i ~ 

•« »  C o 5 C <0 ® 12 o  í>.g c  u a « 2o 2.9-— c t
° S s =qI ? «
o ”  8 -5 S  05 í i  tf 

c  <l) o  O tn <0 O « T3 O O ‘«: -T3 S
2 srê ssssg*
m « -S “  “  -u ® 3LU Q» O cff-fD̂JO<X

'S «S'O ■§ S J2 -õ 
Í2 |â .S g .ofjj C C> Q- ĵ ^
e g g 5 ‘y o |
0  . t  c  ‘5 c  tfi 2  5 S •«1 Q. J" ■£ c
S S ^ S S -l>“ (J ® p  o 5 o-o a
«f&Sl i Ss í  
“ S |  2 g tv-§ w 
o o o  ® 2  o  °"o5 | § H S S a>o«e — <m« c 
*í
í s S c S c 15®- l a tt®£ f « t
S o-al 8 ® C*  -w o- % ví «  *  ç 

n - 1  <o o
.& S E o .a ra o c “O o3 -««S
3 à  o O S c 5. o « 4) ti 9 S* cr O
i S l i s S í ?
•S^g^o-mU-
I s ^ g f  S | 8 
^8S«»S8.z1 e  « 1 “* â-- ã qS M (B ® lu  ̂o ^wOO cjTjrc O o " O HĴ tU 41
■oz 2 « - g  o 0 c  o «'5 otjÇxjÍ! « O ® <0 r= C c 'D 
q  t > “- «  n  c  i  1

^ ^ £ u o 5  ® x UllQgjSlttl



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - setfo 3 ISSN 1677-7069 N8 173, quarta-feira, 9 de setembro de 2020

Serviços e Locações LTOA; Deltacon Construção, Incorporação e Engenharia EIRELI, por 
atenderem todas as exigências editalícias. Empresa(s) Inabilitada(s): Dlmencional Locações 
e Serviços EIRELI - ME; Construtora Helda LTDA; Completa Serviços e Construções EIREU; 
W M de Vasconcelos Engenharia; Juaçaba Construções Locações Serviços EIRELI; EHus 
Serviços LTDA; CNT - Construtora Nova Terra EIRELI; Antonia de Maria Lopes de Morais - 
ME; Gran Duos e Construções LTDA - ME, por descumprirem as exigências do edital de 

licitação. A Ata de julgamento da habilitação do certame em referência, com as razões que 
motivaram o posicionamento da Comissão Permanente de Licitação, encontra-se à 
disposição dos interessados, para consulta, na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Centro 
Groaíras Ce Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, I alínea "a" da Lei 
ry9 8.666/93, ficando desde já agendada a sessão para a abertura dos envelopes "Proposta 
de Preços', caso não haja recursos, para o dia 18 de Setembro de 2020, às 09:00 
horas.

Groafras - CE, 8 de setembro de 2020 
WESLLEY RODRIGUES FEUÀO 

À Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOM ADA DE PREÇOS N -  3/2020-SEDUC

Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a construção da escola de 
gestão e formação de professores e servidores da Secretaria de Educação Básica, deste 
município, conforme projetos (peças gráficas), planilhas de orçamento, cronograma tísico 
financeiro, memorial descritivo, memorial de cálculo, composição de B.D.I, composição de 
preços unitários, composição de encargos sociais e memorial de cálculo, em anexo. A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação do 
Certame Supra Citado, Empresa Habilitada: Rps Construções De Edifícios E Projetos EIRELI 
ME - CNPJ n5 32.788.026/0001-32; Empresas Inabilitadas; Construtora Impacto Comércio E 
Serviços EIRELI - CNPJ n# 00.611.868/0001-28; G7 Construções E Serviços EIRELI - CNPJ n« 
10.572.609/0001-99; Clezinaldo S. Oe Almeida Construções ME - CNPJ n» 22.575.652/0001 
97; Dantas E Oliveira Limpeza, Conservação E Const. LTDA - CNPJ n* 10.684.414/0001-30, 
Sertão Construções Serviços E Locações LTDA - ME - CNPJ sob o ns 21.181.254/0001-23,; R. 
Meira Engenharia EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n* 07.279.114/0001-61. A Comissão 
informa que a ata completa da sessão encontra-se no site; www.tce.ce.gov.br, e que fica 
aberto prazo para a apresentação de recursos conforme art. 109, Inciso t alínea "a" da lei 
8.666/93. Maiores informações através do fone (883422,1381) das 08:00 às 11:30 horas.

Icapul-CE, 8 de setembro de 2020.
EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N» 15.027/2020

Assunto: Revogação de Licitação de Pregão Eletrônico n* 15.027/2020. Diante 
da necessidade de readequação do Termo de Referência com redimensionamento dos 
valores unitários dos itens da licitação de Pregão Eletrônico rt? 15.027/2020, cujo objeto é 
a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS PERMANENTES 
DESTINADOS AOS LEITOS CLÍNICOS COV1D-19, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ICÓ-CE., a Administração Municipal de Icó, através da Secretara Municipal 
de Saúde de Icó-CE, resolve REVOGAR em sua integralidade o supracitado processo 
administrativo.

Icó (CE), 1» de Setembro de 2020.
MARCOS ANT0NIO NUNES BARRETO 

Ordena dor de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE UCTTAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS N» EJ-TP002/20

A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 25 de Setembro de 
2020 às 09:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços N® EJ- 
TP002/20, cujo objeto é a construção de 03 (três) Centros de Esporte para futebol nas 
Localidades de lapi, Cachoeira do Fogo e Ematuba, junto a Secretaria de Esporte e 
Juventude do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites; 
www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede desta Prefeitura à 
Rua do Cruzeiro, 244, Centro.

Independência/CE, 8 de setembro de 2020 
JULIANA LOIOLA BARROS 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

AVtSO DE U CITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2020.08.12.01

A Prefeitura Municipal de Irauçuba, torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N* 2020.08.12.01, que tem como objeto a 
aquisição de Material de Expediente destinado ao programa Brasil Carinhoso e ao 
Programa Dinheiro Direto na Escola - PD DE, de responsabilidade da Secretaria de 
Educação, Desporto e Lazer do Município de Irauçuba/CE, conforme especificação contida 
nos anexos do editai. O recebimento das propostas, através do slte da Bolsa de Licitações 
e Leilões do Brasil - BLL, dar-se-á a partir das 17h00min do dia 09/09/2020, até às 
17h00mln do dia 22/09/2020. Data de Abertura das Propostas-, 23/09/2020 às OShOOmin. 
O Editai estará disponível nos Sites: www.bllcompr3s.org.br ou www.tce.ce.gov.br e no 
Centro Administrativo, no Setor de Licitação, situada na Rua WaJmar Braga, N* S07, Centro, 
atrás da igreja Matrií, Irauçuba/CE, no horário de OShOOmin às 12h00min, em dias de 
expediente normsl a partir da data da publicação deste Aviso.

Irauçuba/CE, 8 de setembro de 2020
Angela  m a r ia  oo ro teu  ro drigues

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

AVtSO DE UCTTAÇÃO 
TOM ADA DE PREÇOS N» 2020.07.24.1

Data: 11 de setembro de 2020 às 09:00 horas. Objeto: contratação de empresa 
especializada para reforma da Escola e Creche Francisco Lopes Rodrigues, na localidade 
de Armador no Município de Itapajé/CE, conforme projeto básico em anexo. 
Informações: Avenida Antonio Pereira de Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE ou 
pelo fone: (85) 3346.1015 de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Itapajé - CE, 8 de setembro de 2020 
JOSÉ MAC DOW EL TEIXEIRA A2EVEDO NETO 

Presidente da CPL

3667.1133 e e-mail: lititaca o (Sitarema.ce.gov.!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N> 31/Z020-SMS

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal da 
Saúde, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico N? 031/2020-SMS, cujo Objeto é a Aquisição de instrumental cirúrgico para 
suprir a necessidade do Hospital Municipal Natércia Júnior Rios do Município de Itarema, 
Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: de 10 de Setembro de 
2020 até 22 de Setembro de 2020; Abertura das Propostas, no dia 22 de Setembro de 
2020, às 08h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 22 de Setembro de 2020, às 09h. O
referido Edital poderá ser adquirido nos endereços Eletrônicos: www.lidtaco. __________ __
www.tce.ce.gov.br\licitacoes e www.itarema.ce.gov.br. informações pelo

'-br- / >
*T

Itarema-CE, 8 de Setembro <{£ 2050.
INEZ HELENA BRAGí"

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N« 32/2020-SMS

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da SecretaríS 
Saúde, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalid 
Eletrônico N- 032/202Q-SMS, cujo Objeto é a Aquisição de suprimentos de informática e 
recarga de toner, para atender a Secretaria Municipal da Saúde do Município de Itarema, 
Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: de 10 de Setembro de 
2020 até 22 de Setembro de 2020; Abertura das Propostas, no dia 22 de Setembro de 
2020, às l lh ;  e a Fase de Disputa de Lances no dia 22 de Setembro de 2020, às 13h. O 
referido Edital poderá ser adquirido nos endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, 
www.tce.ce.gov.br\llcítacoes e www.ltarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 
3667.1133 e e-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br.

Itarema-CE, 8 de Setembro de 2020 
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N* 13.05.02/2020

O Secretário da Cidade e Infraestrutura do município de Jaguaribe, o Sr. 
Geraldo Targino da Silva, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a 
Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo 
objeto é a execução dos serviços da 1* etapa da pavimentação do acesso a barragem de 
Santana na Sede do Município de Iaguaribe - CE, conforme projeto em anexo, parte 
integrante deste processo, vem. Homologar e Adjudicar o presente Processo Administrativo 
de Licitação, na modalidade Concorrência Pública rts 13.05.02/2020, para que produza os 
devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente 
processo Homologado e Adjudicado em favor da empresa CONSTRUTORA BORGES 
CARNEIRO LTDA, pelo valor global de RS 3.392.237,10 (três milhões trezentos e noventa e 
dois mil duzentos e trinta e sete reais e dez centavos). Ao setor competente para 
providências cabíveis.

Jaguaribe-CE, 29 de julho de 2020 
GERALDO TARGINO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N* 2020.02.19.2

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jardim/CE, torna 
público o julgamento da fase de habilitação: Empresas Habilitadas - A Casa Construções e 
Serviços EtRELI - ME, Motiva Construções e Serviços EIRELI - ME, J2 Construções e Serviços 
LTDA - ME, Jose Urías Filho - ME, PV Engenharia, Serviços e Locações LTDA - ME, A.I.L. 
Construtora LrDA - ME, Alia mo Edgar Fernandes Rolim - ME, Vision Construções e Serviços 
LTDA - ME, Ecos Edificações Construções e Serviços LTDA - ME, FV Construções EIRELI, FR 
Locações e Serviços EIRELI - ME, Roma Construtora LTDA - ME, A de S Rocha - ME, Ramalho 
Serviços e Obras EIREU - ME, Consel - Construções e Comercio e Serviços LTDA -ME, M 
Minervino Neto Construções, J de Fonte Rangel EIRELI, Caldas Engenharia e Construções 
LIDA, JN dos Santos, TeotÔnio Constru Comér Indúst e Serviços LTOA - ME, S & T Const e 
Loca de Mao de Obra EIRELI - ME, J.H.S Serviços e Obras EIREU, HB Serviços de Construção 
EIRELI - ME, J. Campos Empreendimentos EIRELI - ME, Podium Empreendimentos EIRELI - 
EPP, Construtora Contrat Empreendimentos EIRELI, Flay Engenharia, Empreendimentos e 

Serv. - EIRELI, Construtora Astron LTDA - ME, Projemaq Construções e Serviços LTDA por 
cumprimento integral às exigências edítaifcias. Empresas Inabilitadas - Nordeste 
Construcoes e Infraestrutura LTDA, por descumprlr o Item 3.2.15 do edital convocatório. 
Flap Construcoes e Empreendimentos LTOA - ME, por descumprir os itens 3.2.3 e 3.2.21 do 
edital convocatório. Agape Serviços EIRELI - ME, por descumprir o item 3.2,17 do edital 
convocatória. Vale ressaltar que a empresa, Ramalho Serviços e Obras EIRELI - ME e J N 
dos Santos apresentaram Certidão negativa de Débitos Municipais com validade vencida, 
Flap Construcoes e Empreendimentos LTDA - ME e Andrade Empreendimentos EIREU, 
apresentaram Certidão Negativa de Débitos quanto à Dívida Ativa da União e Certidão 
Negativa de Débitos com o INSS vencida, sendo a elas concedido o prazo legal para 
apresentação de tal regularidade, conforme previsão da Lei Complementar ns 123/2006, 
por se tratarem de Microempresa e Empresas de Pequeno Porte. Maiores informações, na 
sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n* 347, Centro, na Cidade de 
jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88) 
3555-1295.

jardim/CE, 31 de agosto de 2020
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2020.08.04.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que 
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n2 2020.08.04.1, sendo o 
seguinte: Intel igencia Comercio de Equipamentos e Serviços EIRELI - EPP vencedora 
junto ao lote 1, CMED Serviços Técnicos e Distribuidora LTDA vencedora junto ao lote 
2, Betaniamed Comercial EIREU - EPP vencedora junto ao lote 3, Mundi Equipamentos 
Médicos Odontologicos e Veternários EIREU ME vencedora junto aos lotes 4 e S, 
Angelina Rosa Giovannetti Callou - EPP vencedora no lote 6 e ANQ Gonçalves Junior 
vencedora junto ao lote 7, ambas por terem apresentado ofertas compatíveis com o 
orçamento constante no Termo de Referência, sendo as mesmas declaradas habilitadas 
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na 
sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, ns 341, Centro, Jardim/CE, 
pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da 
plataforma eletrônica www.bll.org.6r.

Este documento pode s«r verificado tio tnderetc eletrônico 
Mtpy/Www.in.gov-br/áuteflticfdade.httnf. código 05102020090900147 &

Jardim/CE, 18 de agosto de 2020 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Documento assinado (totalmente conforme MP n* 2.200^2 de 24/08/2001. 
que imtttui a Infraestrutura de Cháves Públicas 6r»»Hdra ICP fira iil.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bllcompr3s.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.lidtaco
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.itarema.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/llc%c3%adtacoes
http://www.ltarema.ce.gov.br
mailto:licitacao@itarema.ce.gov.br
http://Www.in.gov-br/%c3%a1uteflticfdade.httnf


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN°199 | FORTALEZA, 09 DE SETEMBRO DE 2020

E ST A D O  DO C E A R A  -  PR E FEITU R A  M UNICIPAL DE SO BRAL -  A V ISO  DE L ICITAÇÃO  -  PREGÃO ELETR Ô N IC O  (SRP) N* 106/2020 -
SM S (BB N® 833553) -  Central de Licitações. Data de A bertura: 22/09/2020, às 09h (Horário de Brasília). O BJETO : Registro de Preço para Futuras e 
Eventuais A quisições de m edicam entos da atenção básica I -  lista padronizada, que serão destinados às unidades de saúde da Secretaria M unicipal da Saúde. 
V alor do Edital: Gratuito. INFO RM AÇÕ ES: Site: w w w .sobral.ce.gov.br. (A CESSE -  LICITA ÇÕ ES) c à Rua Viriato de M edeiros, N° 1.250, 4° andar. 
Fone: (88) 3677-1 157 e 1254. Sobral-CE, 08 de Setem bro de 2020. O Pregoeiro -  Evandro de Sales Souza.

E stado do C eará - Prefeitura M unicipal de Santa Q uitéria - Aviso de Adiam ento. A Prefeitura M unicipal de Santa Quitéria, com unica aos ín te re^  
o A diam ento  do Pregão E letrônico N° 04/2020-SA F, cujo objeto é o Registro de Preços para fu tura e eventual aquisição de equipam entos hnpffím arÉiJf 
m obiliário , inform ática  e outros equipam entos para as Secretarias M unicipais, em virtude de A lterações no Edital, passado para: D ata  de à W t ú r a  das 
Propostas: 21 de setem bro de 2020 às lOhOOmin; Inicio da Disputa: 21 de setem bro de 2020 às 14h00min. As alterações poderão s e r a d q u in d a jn o s  sites 
w w w .tce .ce.gov.br/licitacoes,w w w .bbranetlicitacoes.com .br. Santa Q uitéria-CE, 08 de setem bro de 2020. Pregoeira. /

Estado do C eará - Prefeitura M unicipal de M ucam bo -  A viso de Licitação. O Presidente da Licitação deste M unicípio tom a público q u  
setem bro de 2020 às 10:00 horas, estará abrindo Licitação na m odalidade Tom ada de Preços N° 0809.01/2020, cujo objeto é a contratação de e  
construção  de pavim entação em pedra tosca na Sede de M ucam bo Ceará. O Edital estará disponível, no horário de atendim ento ao público  d 
12:00h. Inform ações pelo fone: 0**88 -3 6 5 4  1133, ou no endereço à Rua Construtor Cionçalo Vidal, s/n. Centro. M ucam bo —Ce, 08 de setem bro  
Francisco O récio de A lm eida A guiar -  Presidente.

*** ★★★ ★**
Estado do C eará - Prefeitura M unicipal de M ucam bo -  Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste M unicípio torna público que no dia 25 de 
setem bro de 2020 às 14:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Tom ada de Preços Nu 0809.02/2020, cujo objeto é a contratação de em presa para 
execução de reform a em  diversas Escolas na Zona Rural do M unicípio de M ucam bo - CE. O Edital estará disponível, no horário de atendim ento ao público 
de 08:00h às 12:00h. Inform ações pelo fone: 0**88 -  3654 1133, ou no endereço à Rua C onstru tor G onçalo V idal, s/n, Centro. M ucam bo — C e, 08 de 
setem bro de 2020. Francisco O récio de Alm eida A guiar -  Presidente.

Estado do C eará - Prefeitura M unicipal de M orrinhos - Aviso de L icitação -  T om ada de Preços N° 2020.09.03.001. Objeto: Contratação da execução 
dos serviços de pavim entação em pedra tosca na localidade de Bom Principio, pavim entação em pedra tosca na via de acesso a localidade de Espinho dos 
Lopes e pavim entação cm pedra tosca e Urbanização da Localidade dc Espinho dos Lopes, jun to  a Sccrctaria dc Infraestrutura do M unicípio de M orrinhos/ 
CE, que se realizará no dia 24 de Setem bro de 2020 (24/09/2020), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta  publicação, no 
horário  de expediente ao público. Fernando França Silveira -  Presidente da CPL.

£>*
F S C

MISTO
Papel pre*nMo 
« piirttr 4» fonla» 

r«apona*vM
FSC_‘C129031

E stado do C eará - P refeitura M unicipal de Itapipoca - A viso de Licitação. O Pregoeiro do M unicípio de Itap ipoca tom a público  que se encon tra  a 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N “ 20.08.26/PE, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual C ontratação de Pessoa 
Jurídica para Fornecim ento de Pedra Britada para utilização em  O bra Viária do M unicípio de Itapipoca/CE. Abertura da D isputa de Preços: 22 de setem bro 
de 2020. a partir das 09h30min. (horário de Brasília). R eferido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: w w w .licitacoes-e.com .br e pelo sítio 
h ttps://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 08 de setem bro de 2020. Leonardo Bricio V iana Severiano - Pregoeiro da CPL.

***• ***
E stado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Independência. A Com issão de Licitação tom a público que no próxim o dia 25 de Setem bro de 2020 às 09:00 
horas, estará abrindo Licitação na m odalidade Tom ada de Preços N° EJ-TP002/20, cujo objeto é construção de 03 (três) Centros de Esporte para  futebol nas 
Localidades de lapi, C achocira do Fogo c Em atuba, jun to  a Secretaria dc Esporte c Juventude do M unicipio dc Indepcndcncia/CE. O edital está disponível 
nos sites: w w w .indcpendencia.ce.gov.br e w w w .tce.ce.gov.br/licitacocs ou na Scdc desta Prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/C E , 
09.09.2020. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do C eará - Consórcio Público de Saúde da M icrorregião de Crato -  C P S M C  - E x tra to  de Dispensa de Licitação n° 02/2020. Objeto: Contratação 
de licença de sistem a (softw ares) e prestação de serviço de assessoria em controle interno, com  locação de sistem as (sofhvares), sistem a de patrim ónio, 
alm oxarifado e controle de com bustíveis jun to  ao Consórcio Público de Saúde da M icrorregião de Crato - CPSM C. Contratada: Fortes C ariri Tecnologia em 
Serviços LTDA, CNPJ: 12.974.795/0001-18. V alorG lobal: RS 19.000,00 (dezenove m il reais). Fundam ento Legal: Lei n° 8.666/93, art. 24, II. Declarante da 
Dispensa: Isabelila Rodrigues de A lencar - Presidente da CPL. Ratificação: Paulo de Tarso Cardoso V arela - Secretário Executivo.

E stad o  d o  C eará  - C on sórc io  Pú blico  de Saú de da M icrorreg ião  de C rato - C P S M C  - E xtrato  de D isp en sa  de L icitação  n° 0 3 /2020 . O bjeto : 
C ontratação  de em presa para  execução de serviços paisagísticos para a Policlínica do Crato, tipo II, equipam ento gerenciado pelo C onsórcio  Público de 
Saúde da M icrorregião de Crato - CPSM C. ContTatada: M eu Jardim, CNPJ: 24.418.128/0001-38, V alorG lobal: R$ 25.338,31 (Vinte e cinco m il, trezentos e 
trinta c oito  reais c trin ta  e um centavos). Fundam ento Legal: Lei n° 8.666/93, art, 24, II. Declarante da Dispensa: Cristiano Conrado de O liveira - Presidente 
da CPL. Ratificação: Paulo de Tarso C ardoso Varela - Secretário Executivo.

*1** ***
Estado do C eará - Prefeitura M unicipal de Itapajé - A viso de Abertura de Propostas das Em presas H abilitadas - Tom ada de Preços N” 2020.07.24.1
-  T P. D ata: 11 de setem bro  de 2020 às 09:00 horas. O bjeto: contratação  de em presa  especia lizada para reform a d a  E scola e C reche Francisco  Lopes 
R odrigues, na localidade de A rm ador no M unicipio de Itapajé/CE, conform e projeto básico em anexo. Inform ações: A venida A nton io  Pereira de Melo, 
353 — Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE ou pelo fone: (85) 3346.1015 de 08:00h às 12:00h ou pelo site w w w .tce.ce.gov.br/licitacoes. José M ac D ow el Teixeira  
A zevedo Neto -  Presidente da C PL .

★ ★★ **★ ★★★
E stado do C eará - Prefeitura M unicipal de Barro - A viso  de L icitação -  Tom ada de Preços n° 2020.09 .08 .1 . O bjeto: C on tratação  de serviços de 
engenharia para execução das obras de construção de pavim entação em paralelepípedo e drenagem  de águas pluviais na sede do M unicípio de Barro/CE. 
Recebim ento dos Envelopes: dia 25 de setem bro de 2020, às 09:00 (nove) horas. M aiores inform ações e entrega de editais na sede da C om issão de Licitação, 
situada na R ua José Leite Cabral, n" 246, na Cidade de Barro/CE, no horário dc 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 08 
de setem bro de 2020. M arcelo Pereira de Oliveira.

*#* *** *★*
Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de M ucam bo. O Presidente da Com issão de Licitação do M unicípio de M ucam bo com unica aos interessados que 
no dia 11 de Setem bro de 2020, às 09h00m in, estará abrindo as Propostas de Preço da Tom ada de Preços N° 2406.01/2020, cujo objeto é a contratação de 
em presa para construção de duas Praças, um a Praça ao lado da CAGECE, esquina com  A venida A grônam o José Alves e Rua Lino A zevedo e a outra ao lado 
da quadra coberta anexa à Escola Raphael Cláudio, Rua Raimundo A quino esquina com  a Rua Vicente Gomes no Centro de M ucam bo Ceará. Endereço: Av. 
Construtor G onçalo V idal, S/N, Centro. M ucam bo, 08 de setem bro de 2020. Francisco O récio de A lm eida A guiar - Presidente.

Estado do C eará - P refeitura M unicipal de M auriti - A viso de Julgam ento Final. A  CPL, tom a público que fora concluído o ju lgam ento  referente à 
fase de proposta de preços do Certam e Licitatório na m odalidade Tom ada de Preços n° 2020.07.29.1, sendo o seguinte: Em presa Vencedora - A J Serviços 
de C onstrução  EIREL1, com  proposta no Valor Global de R$ 54.525,29 (cinquenta e quatro m il quinhentos e vinte e cinco reais e v in te e nove centavos). 
Em presa com  proposta  desclassificada: SFJ C onstrutora e Serviços EIRELI. M aiores inform ações n a  sede da C PL, sito na A venida B uriti G rande, 55, 
Sem nha, M auriti/CE, no horário das 8h às 12h. M auriti/CE, 03 de setem bro de 2020. M aria Daylla Felinto Braga - Presidente da C PL.

http://www.sobral.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,www.bbranetlicitacoes.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.indcpendencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacocs
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

